
 

ANO XVI – Edição N°1176  quinta-feira, 25 de março de 2021 

 

1 
 

 

 
 

 
Portaria 102/2021  
                                        Major Sales/RN, 25 de Março de 2021 
 
                     A Prefeita Municipal de Major Sales/RN, no uso 
de suas atribuições legais e na forma Lei Orgânicae a Lei Nº 
109/2007 deste município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear os novos membros para comporem o 
Conselho Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais do Magistério – FUNDEB do 
município de Major Sales/RN, conforme discriminação 
abaixo: 
  
I – Representante do Poder Executivo Municipal: 
Titular:  Renato Alves da Silva Bezerra – Secretário 
Suplente: Marcos José Matos da Silva  
II – Representante do Conselho Municipal de Educação: 
Titular: Mayra Maria Fernandes dos Santos  
Suplente: Crizantina Zuza de Souza Leite   
III – Representante dos Professores da Educação Básica: 
Titular: Verônica Maria Gomes da Silva - Presidente 
Suplente: Kaliana de Oliveira Silva Nascimento  
IV – Representante dos Diretores das Escolas Públicas 
Municipais: 
Titular: Deusivânia Maria de Oliveira Fernandes  
Suplente: Maria do Socorro Duarte Fernandes  
 
 
V – Representante dos Servidores Técnicos Administrativos 
das Escolas Básica Públicas: 
Titular: Francisco Lekzandro de Lima  
Suplente: José Clodoaldo Rocha de Matos  
VI – Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica 
Pública: 
Titular: Francisco Alcivan Vieira Alves  
Suplente: Talita Maia do Nascimento  

Titular: Andreia Maria da Silva  
Suplente: Maria de Fátima da Silva  
VII – Representante do Conselho Tutelar: 
Titular: Joel Matheus da Silva Souza  
Suplente: Aline Maria Silva do Nascimento  
VIII– Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Francisca Aurilécia de Lima – (Vice Presidente) 
Suplente: Luciene Maria Fontes de Oliveira  
IX -  Representantes de Estudantes da Educação Básica 
Pública: 
Titular: Joseani da Silva Nascimento  
Suplente: Maria Linda Inês Souza Bezerra da Silva  
Titular: Maria Jacilene Xavier Bernardo  
Suplente: Francisca Leticia Rocha Cavalcante  
X - Representantes de Organização da Sociedade Civil. 
Titular: Maria José Cardoso da Silva  
Suplente: Perpetua Simone da Silva Alves  
                        
 
 
  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrárias. 
 
Major Sales/RN, 25  de Março  de 2021 
 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

ANO XVI – N°1176– Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA 

EDIÇÃO 
Portaria 102/2021  
 
 


